
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01 июня 2020 года № 285 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 годы и на 

период до 2021 года» 

 

 

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 годы и на период 

до 2021 года», утвержденную постановлением Администрации Холмского 

муниципального района от 13.11.2015 № 669:  

1.1. Раздел III Мероприятия муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 



III. Мероприятия муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполн
итель 

меропр
иятия 

Срок 
реализац

ии 

Целевой – 
(номер 

целевого 
показа-теля 
из паспорта 
муниципаль

ной 
програм-мы) 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача 2. Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния. 

1. Погашение 
кредиторской 
задолженности за 
работы по 
содержанию дорог, 
выполненные в 2015 
году 

отдел 2016 год 1.2.1 Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

121,1 0 0 0 0 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

21,6 0 0 0 0 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

99,5 0 0 0 0 0 

2. Выполнение работ по 
содержанию дорог, 
тротуаров, 
трубопереездов, 
водоотводящих канав  
в летний период 

отдел 2016-
2021 
годы 

1.2.1 Муниципальный 
дорожный фонд,  в 
т.ч. 

474,2 700 986,9 1273,40000 930,32324 930,22324 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

336,3 178 868,2 30,40000 616,22324 616,22324 

субсидия из 
областного 
бюджета 

47,7 522 118,7 443,00000 314,10000 314,00000 

Бюджет района 
90,2 0 0 0,00000 0 0 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 

0 0 0 800,00000 0 0 



муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 

3. Выполнение работ по 
содержанию дорог и 
тротуаров в зимний 
период 

отдел 2016- 

2021 
годы 

1.2.1 

 

Муниципальный 
дорожный фонд,  в 
т.ч. 

810,8 717,4 

 

1215,0 879,62558 506,88600 530,72000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

253,7 638,1 

 

368,7 541,62558 10,98600 34,72000 

субсидия из 
областного 
бюджета 

147,3 79,3 646,3 338,00000 495,90000 496,00000 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 
муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 

409,8 0 200 0 0 0 

4. Проведение 
технической  
инвентаризации 
автомобильных 
дорог, объектов 
дорожного хозяйства 

отдел 2016 год 1.2.2 

1.2.3 

 

 

Муниципальный 
дорожный фонд,  в 
т.ч. 

7 0 0 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

7 0 0 0 0 0 

5. Обследование моста 
через реку Ловать 

отдел 2016 год 1.2.1 

 

Муниципальный 
дорожный фонд,  в 
т.ч. 

125 0 0 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 

125 0 0 0 0 0 



поселения 

6. Выполнение работ по 
содержанию дорог с 
асфальтно-бетонным 
покрытием: 
устранение 
деформаций и 
повреждений 
(заделка выбоин, 
просадок шелушения, 
выкрашивания и 
других дефектов)  

отдел 2016-
2017, 
2020 
годы 

1.2.1 

 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

1063,

9 

300,8 0 0,00000 120,01900 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

485,4 15,1 0 0 120,01900 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

578,5 285,7 0 0 0 0 

7. Нанесение дорожной 
разметки 

отдел 2016, 
2019 
годы 

1.2.1 

 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

87 0 0 100,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

87 0 0 0 0 0 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 
муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 

0 0 0 100,00000 0 0 

8. Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
том числе: 

отдел 2016 -
2018 
годы 

1.2.4 

1.2.5. 

Муниципальный 
дорожный фонд,  в 
т.ч. 

1019 1600 999,8 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

19 330 399,8 0 0 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

1000 570 0 0 0 0 



Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 
муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 
бюджет района 

0 700 600 

0 

0 0 0 

8.1. Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет субсидии 
Холмского 
городского поселения 
на реализацию 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения: 
ремонт  
автомобильной 
дороги по ул. 
Урицкого от дома №  
57 до дома № 73/30 в 
г. Холм 
Новгородской 
области 

отдел 

 

2016 год 

 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд,  в 
т.ч. 

1019 0 0 0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

19 0 0 0 0 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

1000 0 0 0 0 0 

8.2 Ремонт участка отдел 2017- 1.2.4 Муниципальный 
0 1000 999,8 0,00000 0,00000 0,00000 



автомобильной 
дороги по ул. 
Октябрьской г. 
Холме на участке км 
1+970-км  

2+060: устранение 
повреждений откосов 
насыпи, барьерного 
ограждения, 
дорожного полотна, 
водоотводных лотков 
трубопереезда через 
Васюков ручей на ул. 
Октябрьская в г. 
Холме 

2018 год 
1.2.5 

дорожный фонд, в 
т.ч. 

Бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 300 399,8 0 0 0 

Бюджет района 
0 700 0 0 0 0 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 
муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 

0 0 600 0 0 0 

9. Ремонт и 
асфальтирование ул. 
Урицкого от дома № 
47/32 до дома № 53 А 
г. Холм 

отдел 2017 год 1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 600 

 

0 

 

0,00000 0,00000 0,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 30 

 

0 0 0 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 570 0 0 0 0 

10. Проект 
реконструкции 
участка ул. Калитина 
в г. Холме от дома № 
16 до дома № 30 с 
устройством 
тротуаров 
(пешеходных 
дорожек) 

отдел 2017 год 1.2.6 Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 300 0 0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 15 0 0 0 0 

Субсидия из 
областного 
бюджета 

0 285  0 0 0 

11. Проверка сметной отдел 2017- 1.2.4 Муниципальный 
0 32,5 128,2 168,91692 193,40000 0,00000 



стоимости работ 2020 

годы 
1.2.5 

дорожный фонд, в 
т.ч. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

12. Приобретение и 
установка дорожных 
знаков, ограждений у 
пешеходных 
переходов, нанесение 
дорожной разметки  

отдел 2019- 
2021 

год 

1.2.5 Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 307,64000 697,90290 617,10676 

Бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 7,64000 697,90290 617,10676 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 
муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 

0 0 0 300,00000 0 0 

13. Изготовление 
проектно-сметной 
документации на 
ремонт моста через 
реку Ловать в городе 
Холм 

отдел 2018 год 1.2.8 Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 0 624,2 0,00000 0,00000 0,00000 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 617,9 0 0 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 6,3 

 

0 0 0 

14. 

 

Ремонт участков 
автомобильной 
дороги от дома № 73 
до дома № 91 по ул. 

отдел 2018-
2020 

годы 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 0 7457,8 7457,98750 7457,27500 0,00000 

субсидия из 
0 0 7382,1 7382,07000 7382,07000 0 



Урицкого, ремонт 
участков 
автомобильных дорог 
по ул. Урицкого и по 
ул. Красноармейская 
в г. Холм 
Новгородской 
области 

областного 
бюджета  

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 75,7 75,91750 75,20500 0 

15. Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за 
счет субсидии 
Холмского 
городского поселения 
на реализацию 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.9 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 0 0 80809,00000 26642,93900 0,00000 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 80000,00000 26375,60000 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 809,00000 267,33900 0 

15.1 Выполнение работ по 
ремонту моста через 
реку Ловать в городе 
Холм Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.9 Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 56 577, 

77350 

5340,09079 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 56 011, 

99577 

5286,67079 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 565, 77773 53,42000 0 

15.2 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. 

отдел 2019-
2020  
год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 4 279, 15500 4279,15500 0 



Октябрьская от дома 
№ 111 до дома № 149 
в г. Холме Холмского 
района Новгородской 
области 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 4236,36345 4236,36345 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 42,79155 42,79155 0 

15.3 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. Челпанова 
от дома № 21 до дома 
№ 62 в г. Холме 
Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 3 382, 31400 3381,03960 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 3348,49086 3347,22920 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 33,82314 33,81040 0 

15.4 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. 
Комсомольская от 
дома № 5/6 до дома 
№28 в г. Холме 
Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 2 962. 25400 2109,66576 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 2932,63146 2088,56910 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 29,62254 21,09666 0 

15.5 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. 
Пионерская от дома 
№1 до дома №23 в г. 
Холме Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 2 688, 07800 2327,98105 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 2661,19722 2304,70123 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 26,88078 23,27982 0 

15.6 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. Советская 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 2 705, 27400 2158,56000 0 



от дома №1/2 до дома 
№14 в г. Холме 
Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 2678,22126 2136,97440 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 27,05274 21,58560 0 

15.7 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. 
Профсоюзная от 
дома №1/2 до дома 
№7 в г. Холме 
Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 1 883, 81400 1351,56086 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 1864,97586 1338,04525 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 18,83814 13,51561 0 

15.8 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. Восточная 
в г. Холме Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 2 410, 70400 2410,70400 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 2386,59696 2386,59696 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 24,10704 24,10704 0 

15.9 Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. 
Съездовская в г. 
Холме Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 1 493, 91200 1458,87079 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 1478,97288 1444,28208 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 14,93912 14,58871 0 

15.1
0 

Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 1 378, 77600 834,97244 0 



Красноармейская в г. 
Холме Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 1364,98824 826,62271 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 13,78776 8,34973 0 

15.1
1 

Ремонт 
автомобильной 
дороги ул. Зиновьева 
в г. Холме Холмского 
муниципального 
района Новгородской 
области 

 

отдел 2019-
2020  
год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 725, 65800 709,04911 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 718,40142 701,95861 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 7,25658 7,09050 0 

15.1
2 

Оказание услуг по 
строительному 
контролю над 
проведением ремонта 
автомобильных дорог 
в Холмском 
городском поселении 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 321,28750 281,28960 0 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 317, 16462 277,58622 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 4,12288 3,70338 0 

16. Ремонт автодороги 
улицы 
Комсомольская от 
дома №1а до дома 
№5/6 Холмского 
городского поселения 

отдел 2019 год 1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 835,80000 0,00000 0,00000 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 782,00000 0 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 53,80000 0 0 

17. Ремонт автодороги 
улицы М. Горького 
от дома № 31 до дома 

отдел 2020 год 1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч.                      

0 0 0 0 853.15000 0 



№ 41 Холмского 
городского 
поселения. 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 0 810.00000 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 0 43.15000 0 

18. 

 

Устройство 
тротуаров по обеим 
сторонам дороги по 
ул. Калитина от 
перекрестка с улицей 
Октябрьская до ул. 
Красноармейской в г. 
Холм Новгородской 
области 

отдел 2019-
2020 год 

1.2.7 Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 0 0 400,00000 1028.00000 0,00000 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 400,00000 1028.00000 0 

19. Ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
рамках 
приоритетного 
проекта «Дорога к 
дому» 

 

отдел 2021 год 1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 0 0 0 0 853,15000 

субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 0 0 810,00000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 0 0 43,15000 

20 Ремонт автодороги 
улицы М. Горького 
от дома № 43 до дома 
№ 51 Холмского 
городского поселения 

отдел 2020 год 1.2.4 

1.2.5 

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

0 0 0 0 979,98100 0 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 0 979,98100 0 

 

Всего 

   

Муниципальный 
дорожный фонд, в 
т.ч. 

3708 3500,7 11411,9 92232,37000 39409,87614 2931,20000 

бюджет Холмского 
городского 
поселения 

1335 1058,7 1846,9 1687,30000 4032,26014 1311,20000 



субсидия из 
областного 
бюджета 

1873 1742 8765,0 88945,07000 35377,67000 1620,00000 

иные 
межбюджетные 
трансферты из 
дорожного фонда 
муниципального 
района бюджетам 
городского и 
сельских поселений 
на формирование 
муниципального 
дорожного фонда 

500 700 800 1600,00000   

 


